Artículo 1.- Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, Licenciado Eduardo
Montealegre Rivas, para que en nombre y representación del Gobierno de la
República de Nicaragua, pueda suscribir con el Banco Interamericano de Desarrollo
(BID), Contrato de Préstamo, por un monto de US$25,000,000.00 (Veinticinco Millones
de Dólares) para financiar el "Programa de Modernización del Estado y Reforma
Fiscal”.

Artículo 2.- La transcripción de este Acuerdo servirá para la Acreditación de la
representación para la firma del Contrato de Préstamo, cuyos términos y condiciones